ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

пр-т Ген. Острякова, 13, г. Севастополь, 299029
тел. (8692) 55-02-05, факс (8692) 54-24-24

e-mail: depeconomy@sev.gov.ru

Петренко Петру Валентиновичу

e-mail: reg.knu@inbox.ru

на №                         от ____________

Уважаемый Петр Валентинович!

Спасибо за Ваше обращение по вопросу организации образовательных

мероприятий на территории нашего региона.

Реализация и финансовое обеспечение мероприятий по

профессиональному развитию государственных гражданских служащих города

Севастополя осуществляются в порядке, определенном положением о

мероприятиях по профессиональному развитию государственных гражданских

служащих города Севастополя, утвержденным Указом Губернатора города

Севастополя от 13.12.2019 № 80-УГ (далее – положение).

В соответствии с положением дополнительное профессиональное

образование гражданских служащих организуется в централизованном порядке

Департаментом аппарата Губернатора и Правительства Севастополя.

Закупки образовательных услуг на обучение гражданских служащих

города Севастополя осуществляются Департаментом аппарата Губернатора и

Правительства Севастополя в соответствии с действующим законодательством

о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд преимущественно конкурентными методами.

Государственными заказчиками услуг по иным мероприятиям по

профессиональному развитию (семинары, тренинги, мастер-классы

продолжительностью менее 16 академических часов) являются

государственные органы города Севастополя.

В соответствии с заявками государственных органов города Севастополя

сформирован план организации мероприятий по профессиональному развитию

государственных гражданских служащих на 2020 год, предусматривающий

обучение 1200 гражданских служащих по 26 дополнительным

профессиональным программам.

Организация обучения по дополнительным профессиональным

программам, не включенным в план, в том числе предлагаемого коллективом

mailto:depeconomy@sev.gov.ru

фонда «Ноосфера», возможна по окончании проведения всех закупочных

процедур при наличии экономии бюджетных средств, предусмотренных на эти

цели.

С уважением,

Директор Департамента

экономического развития

 города Севастополя                                                                  Д.А. Профатилов

Ахтемов Э.К.

55-02-05